
ARRÊTÉ N° 03320240917848

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 120 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 17 septembre 2024

Page 1/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240906001161001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent de surveillance
de la voie publique

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE LE
VERDON-SUR-MER
33123 Le verdon-sur-
mer

12/09/2024 01/01/
2025

V033240909000486001 Adjoint du patrimoine Ludothécaire Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

12/09/2024 09/09/
2024 Médiathèque

V033240910000705001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de propreté
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/09/2024 01/12/
2024 Service territorial centre-ville

V033240910000746001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
21h00 MAIRIE D'YVRAC

33370 Yvrac 10/09/2024 01/09/
2024 pôle enfance

V033240910000772001 Agent de maîtrise Chef d'équipe propreté
urbaine et cimetière

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE EYSINES
33320 Eysines 10/09/2024 01/07/

2024 Services techniques

V033240910000788001 Attaché Responsable service
emploi

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE EYSINES
33320 Eysines 10/09/2024 01/11/

2024 Service Emploi

V033240910000904001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Carrossier.ère peintre
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/09/2024 01/10/
2024 Centre Ateliers Alfred Daney

V033240910000971001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Secrétaire
administrative

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MONSEGUR 33580
Monsegur

10/09/2024 01/01/
2025 Administratif

V033240910000995001

ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MONSEGUR 33580
Monsegur

10/09/2024 01/01/
2025 Ecole maternelle

V033240910001052001 Rédacteur
Directrice pôles

ressources et
administration

générale

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'HOURTIN

33990 Hourtin 10/09/2024 01/12/
2024

Ressources humaines et
Administration générale

Arrêté n° 03320240917848

Page 3/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240910001075001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Contrôleur.euse des
établissements sociaux

et médico-sociaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/09/2024 01/01/
2025 POLE CONTROLE ET AUDIT

V033240910001295001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE LA
BREDE 33650 LA
BREDE

10/09/2024 18/10/
2024 Enfance jeunesse 11/17

V033240911000073001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent.e accueil
familial

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

11/09/2024 01/12/
2024

ACC FAMILIAL ENFANCE
(PTSSG)

V033240911000212001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

EQUIPEMENTS
SPORTIFS ET
D'ACCUEIL

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

11/09/2024 01/09/
2024

DIRECTION JEUNESSE
SPORTS ET VIE ETUDIANTE

V033240911000237001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Assistant éducatif
petite enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 11/09/2024 01/10/
2024 PETITE ENFANCE

V033240911000241001 Ingénieur Chargé de mission
mycologie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

11/09/2024 16/09/
2024 Pôle Connaissance flore fonge

V033240911000265001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Chargé d'animation
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux
cedex

11/09/2024 01/12/
2024

Dynamiques sociales et
territoriales

V033240911000348001 Adjoint d'animation
Animateurs d'accueil

de loisirs et/ou
d'accueil périscolaire

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

11/09/2024 11/10/
2024 Jeunesse

V033240911000362001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une
Chargée de mission

BATTENA
Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/09/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle Formation et
Emploi - Direction Emploi et
Evolution Professionnelle

V033240911000410001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

Agent.e de service et
de restauration

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

11/09/2024 01/10/
2024

Arrêté n° 03320240917848

Page 4/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240911000417001 Emploi contractuel de
cat. B

Responsable
administratif

polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

11/09/2024 07/10/
2024 CIAS

V033240911000479001 Rédacteur Chargé(e) de
communication

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

11/09/2024 16/09/
2024 Communication

V033240911000539001 Assistant socio-
éducatif Travailleur.se social.e

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux
cedex

11/09/2024 06/11/
2024

Centre d'accueil des
demandeurs d'asile

V033240911000653001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Référent(e)
recrutement,
formation et
compétences

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

11/09/2024 01/11/
2024 Ressources humaines

V033240911000664001 Attaché Chargé(e) du conseil
statutaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

11/09/2024 01/11/
2024 expertise statutaire

V033240911000724001 Attaché
Chargé.e de mission

croissance et
transition des
entreprises

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

11/09/2024 10/12/
2024 DGDE - DDE

V033240911000758001 Technicien
Responsable des

services techniques (h/
f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE MARGAUX-
CANTENAC 33460
Margaux-cantenac

11/09/2024 01/04/
2025 TECHNIQUE

V033240911000802001 Adjoint technique agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

11/09/2024 01/10/
2024

V033240911000802002 Adjoint technique agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

11/09/2024 01/10/
2024

V033240911000808001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Un administrateur ou
une administratrice du
système de billettique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/09/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction des
Transports Routiers de
Voyageurs

V033240911000825001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 11/09/2024 01/01/
2025 PETITE ENFANCE

V033240911000844001 Emploi contractuel de
cat. C

Adjoint au
Responsable Accueil

Périscolaire et référent
Pause méridienne

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 33127
Saint-jean-d'illac

12/09/2024 01/11/
2024 ALSH-APS

V033240911001180001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CAMBLANES-ET-
MEYNAC 33360

11/09/2024 01/12/
2024 ADMINISTRATIF

Arrêté n° 03320240917848

Page 5/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Camblanes-et-
meynac

V033240911001188001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe
gardes H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

11/09/2024 01/12/
2024

Service Gestion des parcs et
Jardins

V033240912000057001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe

Chargé.e de
coordination et
médiateur.trice

culturel.le au CAPC

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/09/2024 01/01/
2025

V033240912000191001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

RESPONSABLE DE
L'ACCUEIL

PERISCOLAIRE ET/OU
LOISIRS SANS

HEBERGEMENT

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

12/09/2024 18/11/
2024 Service Enfance Jeunesse

V033240912000208001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Ingénieur

Responsable des
services techniques (h/

f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 33880
Saint-caprais-de-
bordeaux

12/09/2024 01/12/
2024

V033240912000386001 Rédacteur
Instructeur.rice
gestionnaire des

autorisations
d'urbanisme

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/09/2024 01/12/
2024

V033240912000423001 Attaché
Attaché principal

Un Coordinateur
régional ou une
Coordinatrice

régionale "Territoire
d'industrie"

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/09/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle DATAR - Direction
de la Cohésion et des Initiatives
Territoriales

V033240912000424001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Gestionnaire RH -
Absences/Contractuels

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450
Saint-loubes

16/09/2024 14/10/
2024 Ressources humaines

V033240912000584001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

12/09/2024 01/11/
2024 TECHNIQUE

V033240912000690001 Animateur
Chef(fe) de projet de
cohésion sociale et

coordination du
CLSPD

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

12/09/2024 01/01/
2025 Politiques Contractuelles

V033240912000739001 Adjoint technique agent de service
hôtelier

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

12/09/2024 01/10/
2024

Arrêté n° 03320240917848

Page 6/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240912000746001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e de propreté
f/h

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/09/2024 01/12/
2024 Service territorial 2

V033240912000795001 Technicien principal
de 2ème classe

Agent des objets
trouvés

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/09/2024 01/11/
2024 relations aux usagers

V033240912000868001 Adjoint du patrimoine
Agent de la

bibliothèque (section
jeunesse)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

12/09/2024 01/10/
2024

Direction "Attractivité du
Territoire" / Culture

V033240912000905001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Chargé
d'administration et des

finances (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CENTRE SOCIAL ET
CULTUREL DE
L'ESTEY - CENSO
33321 BEGLES
CEDEX

12/09/2024 02/01/
2025

V033240912000913001 Technicien REFERENT
TECHNIQUE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

12/09/2024 01/10/
2024 ENFANCE

V033240912001010001 Adjoint d'animation animateur temps péri
et extra scolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

12/09/2024 01/10/
2024 enfance

V033240912001052001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur
d'enseignement

artistique danse jazz

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h50

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2024 01/11/
2024 Enseignement arts de la scène

V033240912001117001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Coordinateur du projet
"Accueil, médiation et

pouvoir d'agir de la
Jeunesse (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CENTRE SOCIAL ET
CULTUREL DE
L'ESTEY - CENSO
33321 BEGLES
CEDEX

12/09/2024 21/10/
2024

V033240912001126001 Agent de maîtrise
AGENT DE

MAINTENANCE DES
BATIMENTS

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

12/09/2024 01/10/
2024

ADMINISTRATION GENERALE
CCAS

V033240912001145001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
PLASSAC 33390
Plassac

12/09/2024 01/11/
2024 ADMINISTRATIF

V033240912001151001

Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur

Gestionnaire marchés
publics H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/09/2024 01/11/
2024

DGSC - Direction administrative
et financière

V033240912001158001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Attaché

Un.e référent.e
comptable et
budgétaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 12/09/2024 10/10/
2024

Arrêté n° 03320240917848

Page 7/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché principal
Attaché hors classe

V033240912001209001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire RH Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/09/2024 01/10/
2024

V033240912001253001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/09/2024 01/10/
2024

V033240912001282001 Technicien
ADJOINT

RESPONSABLE
EQUIPE CTM

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

12/09/2024 01/10/
2024 CTM

V033240912001311001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Un.e agent.e de
médiation sociale

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 13/09/2024 11/10/

2024
pôle démocratie locale et
citoyenne

V033240912001321001 Attaché
CHEF DE SERVICE
JEUNESSE ET VIE

ETUDIANTE
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

12/09/2024 01/10/
2024 JEUNESSE ET VIE ETUDIANTE

V033240912001334001 Attaché
RESPONSABLE

SECTEUR EMPLOI
INSERTION

PROFESSIONNELLE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

12/09/2024 01/10/
2024 SERVICE MUNICIPAL EMPLOI

V033240912001357001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant.e foncier.ère
f/h

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/09/2024 01/12/
2024 Service foncier

V033240912001402001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e d'opérations
bâtiment H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/09/2024 01/01/
2025 bâtiments culturels et culturels

V033240913000077001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Adjoint Administratif
du Pôle Enfance

Jeunesse et Loisirs
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
BOULIAC 33270
Bouliac

13/09/2024 01/10/
2024 Administratif

V033240913000114001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire juridique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/09/2024 01/01/
2025 DGT - PTB - DDA

Arrêté n° 03320240917848

Page 8/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240913000134001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable de centre
acquisitions foncières

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/09/2024 01/01/
2025 DGT - PTO - DDA

V033240913000167001

Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice hors
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin de 2ème
classe
Médecin hors-classe

Référent Santé Accueil
Inclusif et Assistant de

Prévention

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

13/09/2024 01/10/
2024 Pôle administratif

V033240913000168001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Responsable de la
gestion écologique des

ENS du Bassin
d'Arcachon

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

13/09/2024 01/11/
2024

SCE ENVIRONNEMENT ET
ECOCITOYENNETE / BUR.
AMENAGT GEST. ESP. NAT.
SENSIBLES

V033240913000235001 Attaché
Un conseiller ou une

conseillère en marchés
publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/09/2024 01/12/
2024 Siège#Pôle Ressources

V033240913000243001 Attaché
Un chargé ou une

chargée de mission
habitat

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/09/2024 01/12/
2024

Siège#Pôle DATAR - Direction
Cohésion et initiatives
territoriales

V033240913000299001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Adjoint administratif
territorial principal

2ème classe
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
BAURECH 33880
Baurech

13/09/2024 16/09/
2024

V033240913000478001 Attaché
Un conseiller ou une

conseillère en marchés
publics

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/09/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle Ressources -
Direction Achats et Commande
Publique

V033240913000482001 Educateur des APS

EDUCATEUR
POLYVALENT DES

ACTIVITES
PHYSIQUES ET

SPORTIVES

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 13/09/2024 01/10/
2024 sport

V033240913000511001 Assistant de
conservation chargée d'exposition

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2024 01/02/
2026 Diffusion au public

V033240913000556001 Rédacteur principal
de 2ème classe

MANAGER DE
COMMERCE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE
33480 Castelnau-de-
medoc

13/09/2024 21/10/
2024

DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE

Arrêté n° 03320240917848

Page 9/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240913000623001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Directeur ou directrice
- Centre Socio Culturel

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

16/09/2024 01/01/
2025

V033240913000748001 Technicien Régisseur lumières et
multimédia

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2024 01/01/
2025 conservation production

V033240913000834001 Attaché
Attaché principal

Un chargé ou une
chargée de pilotage et

coordination des
contrôles feader

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/09/2024 01/12/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Agriculture, Industries
Agroalimentaires et Pêche

V033240913000904001 Attaché Chargée de mission Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

13/09/2024 01/10/
2024

Coopération régionale /
Coordination - DG

V033240913000944001 Rédacteur
Conseillère en

évolution
professionnelle

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

13/09/2024 01/10/
2024

Mobilités, accompagnement des
parcours professionnels - DMET

V033240913001000001 Adjoint technique
ASSISTANT

EDUCATIF PETITE
ENFANCE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 13/09/2024 26/09/
2024 PETITE ENFANCE

V033240913001027001 Attaché
Attaché principal

Responsable du
service communication

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

13/09/2024 02/12/
2024 Communication

V033240913001033001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Un Instructeur ou une
Instructrice REACT-

UE/FEDER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/09/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Secrétariat
Général

V033240913001221001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Chef.fe de bureau -
Gestion statutaire et

des carrières

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

16/09/2024 01/11/
2024 Administration du personnel

V033240916000048001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'unité
polyvalents

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/09/2024 01/01/
2025

Service Intervention Proximite
Bordeaux

V033240916000150001 Rédacteur
Référente Paie,

gestion des absences
et suivi des accidents

de travail

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/09/2024 01/12/
2024

Carrière, contrats,
rémunération et budget

V033240916000158001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétaire
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/09/2024 01/11/
2024

CABINET CONSEIL
DEPARTEMENTAL

Arrêté n° 03320240917848

Page 10/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240916000417001 Emploi contractuel de
cat. A

Enseignant dessin
peinture installation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EBABX 33800

Bordeaux 16/09/2024 01/10/
2024

V033240916000430001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe

Chargé.e d'accueil en
bibliothèque - secteur
adulte - Bibliothèque

de Caudéran (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/09/2024 01/12/
2024

V033240916000442001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignantes cours
publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 EBABX 33800

Bordeaux 16/09/2024 01/10/
2024

V033240916000442002
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignantes cours
publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 EBABX 33800

Bordeaux 16/09/2024 01/10/
2024

V033240916000442003
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignantes cours
publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 EBABX 33800

Bordeaux 16/09/2024 01/10/
2024

V033240916000442004
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignantes cours
publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 EBABX 33800

Bordeaux 16/09/2024 01/10/
2024

V033240916000644001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e d'opérations
bâtiment H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/09/2024 01/10/
2024

Bâtiments sociaux et
Administratifs

V033240916000666001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire
commande publique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/09/2024 01/12/
2024 PT Sud DAF

V033240916000807001 Attaché Directeur des affaires
juridiques

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

16/09/2024 07/10/
2024 Juridique

V033240916000850001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Chargé de
communication

numérique (F/H)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

16/09/2024 01/10/
2024

Communication et
développement numérique

V033240916000931001 Rédacteur

Instructeur des
dispositifs

d'installations
d'exploitations

agricoles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/09/2024 01/01/
2025 Service Installation

V033240916000960001 Rédacteur Instructeur-trice-
mesures forestières

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/09/2024 01/01/
2025 Service Forêt Bois et Papier

Arrêté n° 03320240917848

Page 11/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240916000999001 Adjoint administratif

Gestionnaire des
dispositifs

d'installation
d'exploitation

agricoles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/09/2024 01/01/
2025 Service Installation

V033240916001017001 Rédacteur

Instructeur-trice-des
dispositifs

d'installation
d'exploitations

agricoles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/09/2024 01/01/
2025 Service Installation

V033240916001101001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

16/09/2024 01/12/
2024 Police municipale

V033240916001349001

Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation

Chargé de structure
Pessac animation

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 16/09/2024 04/11/
2024 sport

V033240916001356001 Attaché

RESPONSABLE DU
POLE

DEVELOPPEMENT
LOCAL &

TRANSITIONS

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

GIP PAYS ET
QUARTIERS DE
NOUVELLE -
AQUITAINE 33100
BORDEAUX

16/09/2024 02/12/
2024

V033240917000021001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable de la
cellule performance de

l'achat

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/09/2024 01/11/
2024 DGASG/D2ASJ/SCP/CPADASJ

V033240917000129001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

agent accueil office de
tourisme

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
VAL DE L'EYRE
33830 Belin-beliet

17/09/2024 19/06/
2024 office de tourisme

V033240917000168001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
15h00 MAIRIE D'ORIGNE

33113 Origne 17/09/2024 01/11/
2024 ADMINISTRATIF

V033240917000214001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable de la
cellule rédaction des

marchés

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/09/2024 01/11/
2024 DGASG/D2ASJ/SCP/CRMDASJ

V033240917000231001 Animateur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-D'EYRANS
33650 Saint-medard-
d'eyrans

17/09/2024 01/12/
2024 jeunesse

V033240917000270001 Infirmier en soins
généraux INFIRMIER (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

G.C.S.M.S. PORTE
DU MEDOC 33520
Bruges

17/09/2024 17/09/
2024 SSIAD

V033240917000273001 Adjoint administratif Adjoint administratif Poste créé suite à une
réorganisation du 35h00 C.I.A.S. LATITUDE

NORD GIRONDE 17/09/2024 01/10/
2024

Arrêté n° 03320240917848

Page 12/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

service ou transfert de
personnel

33920 Saint yzan de
soudiac

V033240917000285001 Adjoint administratif Adjoint administratif
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

C.I.A.S. LATITUDE
NORD GIRONDE
33920 Saint yzan de
soudiac

17/09/2024 01/10/
2024

V033240917000299001 Assistant socio-
éducatif Assistant socioéducatif

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
C.I.A.S. LATITUDE
NORD GIRONDE
33920 Saint yzan de
soudiac

17/09/2024 01/10/
2024

V033240917000404001 Adjoint technique CHEF D'EQUIPE
AGENTS DES ECOLES

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/09/2024 01/09/
2024 ENFANCE

V033240917000416001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de voirie
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE D'AUDENGE
33980 Audenge 17/09/2024 19/06/

2024 Services techniques

V033240917000435001 Attaché Attaché Poste créé lors d'une
promotion interne 20h00 MAIRIE DE BARIE

33190 Barie 17/09/2024 01/10/
2024

V033240917000476001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
SAUVETERRE-DE-
GUYENNE 33540
Sauveterre-de-
Guyenne

17/09/2024 01/01/
2025

V033240917000499001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant.e de
direction des

collaborateur.rices

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/09/2024 01/09/
2024

CABINET CONSEIL
DEPARTEMENTAL

V033240917000509001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
SAUVETERRE-DE-
GUYENNE 33540
Sauveterre-de-
Guyenne

17/09/2024 01/01/
2025 Electricien

V033240917000511001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
30h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

17/09/2024 23/09/
2024 EDUCATION

Arrêté n° 03320240917848

Page 13/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240919-03320240917848-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2024


	Arrêté n° 03320240917848
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



